
 

 

 

počet stran: 4 

výtisk:  
 

Smlouva o poskytování služeb v oblasti životního prostředí č.E22-0425/Š 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění a dalších 

příslušných právních předpisů byla mezi (dále jako smlouva): 

Firma: ENVISAN-GEM, a.s.  IČZ: CZC00048 

Adresa: Hůry 149, Rudolfov  

PSČ: 373 71 Tel: 387 319 228, 387 423 027 

IČO: 260 21 897 DIČ: CZ26021897 

bank. spojení: ČSOB České Budějovice číslo účtu: 2386023/0300 
 

zastoupenou ve věcech smluvních: Ing. Václavem Filišteinem - předsedou představenstva 

zastoupenou ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1075 

dále jako „poskytovatel“ 

 

Firma: Biologické centrum AV ČR, v. v. i.    

Adresa: Branišovská 1160/31     

PSČ: 370 05      

IČO: 60077344 DIČ: CZ60077344       

bank. spojení: ČSOB číslo účtu: 600773445/0300 
 

Provoz: 

Hydrobiologický ústav  Na Sádkách 702/7, 370 05 České Budějovice 

Parazitologický ústav  Branišovská 1160/31, 370 05, České Budějovice 

Technicko-hospodářská správa - THS  Branišovská 1160/3, 370 05 České Budějovice 

SoWa, výzkumná infrastruktura  Na Sádkách 702/7, 370 05 České Budějovice 

Ústav půdní biologie    Na Sádkách 702/7, 370 05 České Budějovice 

Entomologický ústav Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 

Ústav molekulární biologie rostlin  Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
 

zastoupenou ve věcech smluvních: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc. – ředitelem 
  

odpovědný pracovník na úseku odpadového hospodářství:  
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
  

tel:     xxxxxxxxxxxx    
email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Souhlasím s elektronickou fakturací zasílanou elektronicky na email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

dále jako „objednatel“ 

 

Preambule 
1. Poskytovatel je provozovatel zařízení ve smyslu § 11 odst. 1 písm. r) 1 zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech (dále jen 
„zákon“), je právnickou osobou podnikající zejména v oblasti nakládání s odpady a nakládání s nebezpečnými odpady. 
Poskytovatel splňuje všechny předpoklady stanovené pro osobu provozující zařízení určené pro nakládání s odpady dle 
ustanovení § 21 odst. 2 zákona. V souladu s ustanovením § 13 odst. 2 písm. a) je k převzetí odpadu do svého vlastnictví 
oprávněn.  

2. Objednatel je podle § 5 zákona původcem odpadů, neboť původcem odpadů dle uvedeného ustanovení je právnická 
osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, při jejichž činnosti vznikají odpady, nebo právnická osoba nebo fyzická 
osoba oprávněná k podnikání, které provádějí úpravu odpadů nebo jiné činnosti, jejichž výsledkem je změna povahy nebo 
složení odpadů. 

3. Poskytovatel čestně prohlašuje, že je oprávněn k převzetí odpadů ve smyslu výše uvedeného ustanovení zákona. 

http://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&COR=&COZ=&ICO=60077344&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI=&ROLE=&VYPIS=1&type=&PODLE=subjekt&IDICO=be5890be87dae320a28b&HISTORIE=1#osb3931192
mailto:dana.novakova@bc.cas.cz


 

Str.2 

I. Předmět smlouvy  
1. Poskytovatel se zavazuje z provozoven objednatele 
průběžně odebírat odpady uvedené v Příloze č. 1 této 
smlouvy a za podmínek dále v této smlouvě uvedených. 

2. V případě, že si objednatel zajišťuje nakládku a dopravu 
odpadů sám, zavazuje se poskytovatel odpady uvedené v 
příloze č. 1. odebrat od objednatele ve své provozovně na 
adrese: Hůry 149, 37371 Rudolfov. Poskytovatel přebírá 
odpady v provozovně výhradně v době, kdy je provozovna 
oficiálně otevřena. Při požadavku přebírání odpadu mimo 
provozní hodiny je kalkulován příplatek dle dohody s 
vedením provozovny. 

3. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za jeho 
služby cenu podle ceníku obsaženého v příloze č. 1 této 
smlouvy.  

4. Za místa plnění jsou považovány jednotlivé objekty 
objednatele, případně provozovny poskytovatele. 

 

II. Doba plnění 
1. Poskytovatel se zavazuje zahájit práce a služby dle odst. 
I. 1. této smlouvy v den podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami a zajistit odběr odpadů dle smlouvy v 
termínu do 10-ti pracovních dnů od data obdržení závazné 
objednávky, pokud nebylo dohodnuto jinak. 

2. Poskytovatel se zavazuje zahájit přebírání odpadů ve své 
provozovně dle odst. I. 2. ode dne platnosti a účinnosti 
smlouvy.  

III. Podmínky a způsob plnění 
1. Objednatel se zavazuje vyzvat poskytovatele, e-mailem 
nebo telefonicky, k předání a převzetí odpadu určeného k 
odstranění dle odst. I. 1. této smlouvy. Poskytovatel po 
obdržení objednávky dohodne s objednatelem termín 
odběru, případně upřesní podmínky odběru odpadů.  

2. V případě, že poskytovatel uskuteční tzv. „marnou 
jízdu“ z důvodu, že odpad nebude řádně připravený k 
odběru podle podmínek uvedených v této smlouvě, 
zavazuje se objednatel uhradit poskytovateli do 10 dnů 
náhradu nákladů s touto jízdou spojených a to na základě 
písemného vyúčtování poskytovatele.  

3. Poskytovatel zajistí přepravu odpadu určeného k 
odstranění dle čl. I. této smlouvy v souladu se zákonem o 
odpadech č. 541/2020 Sb., v platném znění a dalšími 
právními předpisy. 

4. Jestliže objednatel dodá jiný druh odpadu, než je mezi 
stranami ujednáno, přičemž likvidace takovéhoto odpadu 
bude podmíněna vyšší likvidační cenou, zavazuje se 
objednatel uhradit náklady spojené s likvidací takovéhoto 
odpadu. V uvedeném případě poskytovatel sdělí tuto 
skutečnost objednateli do 24 hodin po uskutečnění odběru. 
Pokud objednatel po vyrozumění poskytovatele o vyšší 
likvidační ceně, projeví nejpozději do 24 hodin poté 
nesouhlas s likvidací tohoto odpadu za vyšší likvidační 
cenu, bude odpad vrácen objednateli na jeho náklady. 

5. U odpadů u kterých to vyžaduje provozní řád zařízení k 
jejich odstranění, budou před odběrem odpadu 
poskytovatelem odebrány vzorky a provedeny chemické 
analýzy akreditovanou laboratoří a to na náklady 
objednatele. Tyto analýzy budou před odběrem odpadů 
projednány s objednatelem a slouží jako podklad ke 
stanovení ceny likvidace odpadu. Poskytovatel je oprávněn 
odmítnout převzetí jiných druhů odpadů, neuvedených v 
příloze č. 1 této smlouvy, případně odpadů jejichž složení 
neodpovídá kategorizaci vyhlášky Ministerstva životního 
prostředí č. 8/2021 Sb. a uvedené objednatelem. V případě, 
že odpad určený objednatelem k odstranění nebude 
splňovat podmínky ujednané smluvními stranami podle 
této smlouvy, má poskytovatel právo vrátit odpad zpět 
objednateli s písemným odůvodněním odmítnutí přijetí. 
Objednatel se v takovém případě zavazuje do 10 dnů 
uhradit poskytovateli na základě jeho písemného 
vyúčtování vzniklou škodu. 

6. Poskytovatel, dle § 78 a § 79 zákona č. 541/2020 Sb., 
ohlásí přepravu nebezpečných odpadů před jejím 
zahájením ministerstvu ŽP prostřednictvím integrovaného 
systému plnění ohlašovacích povinností (ISPOP) v rozsahu 
ohlašovacího listu a ohlašovací list v listinné podobě předá 
dopravci. Nejpozději do 3 pracovních dnů od ukončení 
přepravy nebezpečných odpadů opraví údaje o přepravě a 
přepravovaných odpadech, pokud vznikl rozpor mezi 
skutečnými a ohlášenými údaji. 

7. Příloha č. 1, která stanoví seznam odebíraných odpadů, 
cenu za jejich odstranění, cenu za vypsání ohlašovacího 
listu, cenu za dopravu a manipulaci, případně za další 
služby, je nedílnou součástí této smlouvy 

IV. Vlastnické právo k věcem a nebezpečí škody 
1. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na 
poskytovatele okamžikem předání odpadu určeného k 
odstranění dle čl. I. této smlouvy a jeho převzetí 
poskytovatelem. Poskytovatel převzetím přebírá za odpad 
určený k odstranění odpovědnost ve smyslu platných 
právních předpisů, upravujících podmínky pro nakládání s 
odpady.  

V. Platební a fakturační podmínky 
1. Cena za služby provedené poskytovatelem objednateli 
mu bude účtována podle skutečně předaného množství 
odpadu určeného k odstranění dle článku I. této smlouvy a 
to fakturou vystavenou poskytovatelem se splatností 14 
dnů ode dne jejího vystavení. Faktura vystavená 
poskytovatelem podle předchozího ustanovení tohoto 
bodu bude objednateli zaslána na poštovní nebo 
elektronickou adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Společně s fakturou odešle poskytovatel doklad o 
převzetí odpadu. Oprávnění fakturovat vzniká 
poskytovateli okamžikem převzetí odpadu od objednatele. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury se objednatel 
zavazuje uhradit poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve 
výši 0.05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Další odvoz nebo převzetí odpadu určeného k 
odstranění podle čl. I. této smlouvy je poskytovatel povinen 



 

Str.3 

uskutečnit až po prokázání, že byly řádně uhrazeny všechny 
předcházející faktury vystavené poskytovatelem a doručené 
objednateli. Řádné zaplacení všech faktur vystavených 
poskytovatelem objednateli je odkládací podmínkou plnění 
poskytovatelem dle této smlouvy, to znamená, že bez 
splnění této podmínky není poskytovatel povinen plnit dle 
této smlouvy. 

4. Ustanovením odst. V. 3. není dotčeno právo 
poskytovatele na sjednaný úrok z prodlení.  

5. Jakákoliv změna smluvního ujednání musí být upravena 
vzestupně číslovaným písemným dodatkem s platným 
ceníkem – Přílohou č. 1.  

VI. Určené obaly 
1. Odpad určený k odstranění dle článku I. této smlouvy 
musí být předán v obalech dohodnutých. 

2. Jednotlivé obaly, v nichž je předáván odpad určený k 
odstranění dle čl. I. této smlouvy, musí být v případě „N“ 
odpadu označeny v souladu s platnými právními předpisy. 

VII. Odpovědní pracovníci 
Za poskytovatele: 
          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxx 
          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Za objednatele: 
          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
  

VIII. Smluvní sankce 
1. V případě, že poskytovatel nedodrží dobu plnění, 
sjednanou v článku II. této smlouvy, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní sankci ve výši 0,05 % z ceny nesplněné 
části smlouvy za každý den prodlení. Uvedenou sankci však 
není poskytovatel povinen objednateli hradit v případě 
uvedeném v odst. V. 3. této smlouvy, tedy když 
poskytovatel nepřevzal další odpad od objednatele z 
důvodu, že nebyly řádně a včas zaplaceny přecházející 
faktury. 

2. Smluvní sankce, sjednané touto smlouvou, povinná 
strana uhradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, kterou lze 
vymáhat samostatně na základě ujednání této smlouvy nebo 
na základě zákona.  

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou se 
stanovením tří (3) měsíční výpovědní lhůty, která vstupuje 
do platnosti v první den kalendářního měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. Při ukončení smlouvy provedou smluvní 
strany vzájemné písemné finanční vyrovnání. 

2. Pokud není v této smlouvě ujednáno něco jiného, řídí se 
právní vztahy z ní vyplývající zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem. 

3. Pokud by některé z ustanovení této smlouvy pozbylo 
platnosti, nebo by se stalo neúčinné, nezakládá tato 
skutečnost neplatnost smlouvy jako celku. Takovéto 
ustanovení by bylo nahrazeno ustanovením jiným, jemu 
významově a obsahově nejbližším tak, aby byl naplněn účel 
této smlouvy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou 
písemných a vzestupně číslovaných dodatků.  

5. Za řádné doručení písemností se pro účely této smlouvy 
považuje jejich doručení formou doporučené pošty, proti 
podpisu k tomu kompetentního pracovníka smluvní strany, 
jíž je písemnost určena, případně dalšími způsoby doručení, 
jež jsou obvyklé a odpovídají zásadám poctivého 
obchodního styku. Účinky doručení nastanou i v tom 
případě, odmítne - li strana, jíž je písemnost určena, 
převzetí této písemnosti. V pochybnostech se má za to, že 
bylo doručeno třetí dne po odevzdání písemnosti k 
poštovní přepravě. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. 
Dnem uzavření smlouvy se rozumí den označený datem u 
podpisů smluvních stran, přičemž je-li u podpisů smluvních 
stran uvedeno více dat, platí z nich datum nejpozdější. 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v 

registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany berou na 

vědomí, že BC je povinným subjektem, na jehož smlouvy 

se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní 

strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona 

zajistí BC. Pro účely uveřejňování smluvní strany 

prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své 

obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění, nebylo-li 

sjednáno jinak. Smluvní strany se dohodly, že údaje (např. 

osobní údaje, obchodní tajemství), které byly předem řádně 

označeny, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti 

uveřejnění ve veřejném registru smluv. Ujednání dle tohoto 

odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této 

smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či 

ukončována 

 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č.1 - platný 
ceník . 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z 
nichž každý má platnost originálu a jeden (1) stejnopis 
obdržel poskytovatel a jeden (1) stejnopis obdržel 
objednatel. 

9. Na důkaz své svobodné, vážné a určité vůle s uzavřením 
této smlouvy ve shora uvedeném znění připojují smluvní 
strany své podpisy. 

 



 

Str.4 

V Českých Budějovicích dne  ____________________ 

 

   

za poskytovatele: 
Ing. Václav Filištein 

 
 

za objednatele: 
 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, 
CSc., Hon. D.Sc. 

předseda představenstva  ředitel 

 

 


